

## Tööjookriis tabab ka piimatootmist

Eesti piimakarjalautades töötab umbes 400 välismaalast, kellest ligikaudu 300 sunnib seadus juuliku lõpus lahkuma, kirjutab Maaleht. Peamiselt ukrainlastest sõltub 21 000 ehk veerandi Eesti lehmade lüpsmine. Kuigi valitsus on öelnud põllumajandusettevõtjatele, et Eestis on umbes 50 000 registreeritud töötut ning hakkama tuleb saada nendega, siis nii paljuräägitud maasikakasvatavad kui ka teised rasket maatööd pakkuvad ettevõtjad ei näe, et kabinetis idanema hakunud idee põllul kasvama läheks.

Rahandusminister Martin Helme (EKRE) ütles eilsel valitsuse pressikonverentsil, et ta ei saa aru, mis murest räägitakse, kui seadusemuudatuse ja augusti vahel on olnud mitu kuud, et võõrtööjõule asendust leida. Rahandusminister leiab, et kui sellega ei ole hakkama saadud, siis ei ole piisavalt üritatud. Helme jäi kindlaks selles, et valitsus ei plaani pikendada võõrtööjõu lube Eestis töötada. Peaminister Jüri Ratas (Keskera-kond) nentis siiski, et põllumajanduse olukorraga tegelevad nad valitsuses edasi lähapäevil. Ka välisminister Urmas Reinsalu (Isamaa) viitas võimalusele, et ehk oleks mõistlik leida lahendus sellele, et inimesi ei peaks hakkama Eestist välja saatma – riikidesse, kus viirusesse nakatumine on tõenäolisem kui siin. Opositsioonilised Reformierakond ja Sotsiaaldemokraatlik erakond kutsusid esmaspäevaks, 6. juuliks kokku riigikogu erakorralise istungi, arutamaks tööjookriisi leevendamise võimalusi. OHTULEHT.EE

## Maksuameti peadirektor lahkus ametist

Maksu- ja tolliameti (MTA) peadirektor **Valdur Laid** (pildil) lahkus 15. septembrist ametist, et siirduda erasektoris, teatab MTA. Laidi sõnul on tegemist põhjalikult planeeritud ja kaalutud isikliku otsusega, mis paneb punkti ühele tööetapile tema elus. „Ma lahkun ametist eelkõige kahel põhjusel: esiteks on oluline osa minu jaoks teiselt hingelähedasest MTA-s kas valmis saamas või selgelt liikumas õigel kursil. Ning teisalt tunnetan, et oskan paremini panustada ja juhina väärtust luua organisatsioonis, kus on selged äriilised eesmärgid,“ ütles ta. Valdur Laid töötas MTA peadirektorina alates 2017. aasta juunist. Avalik konkurs MTA uue peadirektori leidmiseks viiakse läbi lähiajal. OHTULEHT.EE



Robin Roots

## Aserid paluvad Laagna tee õnnetust rahvusega mitte siduda

Eesti Aserbaidžani kultuurikeskuse esimees Nijazi Gadzijev saatis õiguskantslerile, meediaväljaannetele ja siseministrile pöördumise, milles palub Tallinnas Laagna teel kahe inimese surma ja mitme inimese vigasaamisega lõppenud liiklusõnnetust mitte kajastada selle arvatava põhjustaja rahvusest lähtuvalt.

„Loo kajastamine rahvuse vaatenurgast on loonud hirmuõhkkonna aserbaidžani kogukonna liikmetes ning täheldatud on ka juhtumeid, kus rahvuskõõgi toitlustusasutuse teenidajaid nimetatakse „maffia teenriteks“, rahvuskaaslaste koolikohtadest gümnaasiumiastmes keeldutakse arusaamatutel põhjustel, kogukonnaliikmed on ka muidu pöördumas meie poole palvega teha miskit, peatamaks ühiskonnas teatud vaenulainet,“ kirjutab Gadzijev. OHTULEHT.EE

## Autorite ühing sai uue juhatuse

Kolmapäeval toimunud Eesti autorite ühingu (EAÜ) üldkoosolekul valiti uus juhatuse ja 28 aastat ühingat juhtinud Mikk Targo on sunnitud taanduma, vahendab ERR. Eelmisele juhatusle heideti ette kehv ühingusisest kommunikatsiooni. Uude juhatusse kuuluvad Jaan Jaago, Juko-Mart Kõlar, Kadri Sundja, Karl-Ander Reismann, Kirke Karja, Vaiko Eplik ja Virgo Sillamaa. Kõlar on neist ainus, kes kuulus ka eelmisse juhatusse. OHTULEHT.EE



UUDISED.OHTULEHT.EE

Juhataja Dannar Leitmaa  
tel 614 4013  
dannar.leitmaa@ohtuleht.ee

VILJAR VOOG,  
DANNAR LEITMAA  
online@ohtuleht.ee

Rahvusoperi Estonia nõukogu eemaldati kaheks kuuks ametist ahistamiskandaali sattunud Aivar Mäe. Veel sama päeva hommikul oli meediasse jõudnud nii teatrijuhti toetav kiri 352 allkirjaga kui ka Mäe enda vabandust palvu kiri kolleegidele. Edaspidi suhtleb väärtomenetluse all olev Mäe avalikkusega advokaadi abil. Teater aga palkab oma murede mõistmiseks tööõiguse eksperti. Ameti pani maha Estonia nõukogu senine esimees **Arne Mikk** (pildil).



Eelmise nädala esmaspäeval kirjutas Eesti Ekspress, kuidas kümnekond praegust ja endist Estonia teatri töötajat süüdistavad Aivar Mäed naiskolleegide alandamises ja käperdamises. Politsei alustas Mäe võimaliku väärteu uurimiseks menetluse. Kuigi PPA täpsemat infot uurimise kohta ei jaga, on Ohtulehe andmetel käinud juba tunnistusi andmas mitu ahistamisjuhtumite pealtnägijat, kes ohvrite väiteid kinnitavad.

Estonia teatri nõukogu kogunes teemat esimest korda arutama möödunud reedel. Siis öeldi, et artiklis anonüümselt esinenud naiste kirjeldatud olukorrad pole tolereeritavad, kuid nõukoguni polnud konkreetsed kaebused jõudnud. Et saada sündmustest täpsemat pilti, kutsuti nõukogu järgmisele koosolekule kohale teatritöötajate usaldusisikud.

### Anonüümsus tagatud

Koosolek toimus eile ja vältas üle kolme tunni – liisaks Mäe küsimusele oli arutustel muudki. Kõige tulisem teema oli aga muidugi teatrijuhhi saatuse. Mida täpsemalt usaldusisikud ütlesid, jääb saladuseks. Suletud uste taga kuulnud sõnad olid aga piisavalt kaalukad selleks, et võeti otsus, mis edastati presiteatena: nõukogu peatas peadirektori töölepingu kaheks kuuks.

Nendeks kuudeks võetakse Estoniasse tööle tööõiguse ekspert, kelle jutule saavad kuni 14. augustini oma muredega pöörduda kõik rahvusoperi praegused ja endised töötajad. Neile tagatakse anonüümsus, et end alandatuna ja/või ahistatuna tundvad inimesed saaksid rääkida asjust ausalt, kartmata Eesti pisikeses operi-



UURIMISE ALL: Aivar Mäe eemaldati vähemalt kaheks kuuks rahvusoperi Estonia peadirektori ametist.

# ESTONIA SKANDAAL: Aivar Mäe eemaldati ametist, Arne Mikk lahkus ise

## MÄE: ma pole soovinud kellelegi halba

Ligi tund enne nõukogu koosoleku algust läkitas Aivar Mäe Estonia kollektiivile omapoolse pöördumise: „Tahan teie kõigi ees vabandada. Vabandada sellepärast, et viimase nädala jooksul on kannatada saanud meie teater, meie kõigi töömeeleolu, ka teie. Vabandan siiralt teist igauhe ees, sest teie kõigi heaolu on minu jaoks väga tähtis ja tunnen, et see on praegusel hetkel kannatada saanud. Mul on siiralt kahju, et teie, minu head kolleegid, olete tahtmatult sattunud

sellesse keeristormi. Täna astun ma esimese sammu ja vabandan kogu kollektiivi ees kirjalikult, kuid olen valmis silma vaatama ja vabandama isiklikult igauhe ees, kes tunneb, et olen talle kunagi ühel või teisel moel liiga teinud. Minu käitumine või tegevus pole kunagi olnud ajendatud kurjusest, kiusust või muudest halbadest eesmärkidest. Ma ei ole kunagi soovinud kellelegi halba.“

Mäe toetajad saatsid neljapäeval avaliku kirja 352 estoonlase ja kul-

tuuritegelase allkirjaga, kus ütlesid, et nad ei pea ahistamist aksepteeritavaks või oma lugusid rääkinud naiste kogemusi ebaoluliseks. „Ent olukorra lahenduseks valitud meetodid pole õiged. Seni on meedias kõlanud üksnes ühe poole seisukoht ja kontekstist välja rebitud faktid, mis ei ole ajendatud ei tõe jalule seadmisest ega soovist kaitsta oma väärteid, vaid on sihilikult planeeritud rünnak teatrijuhhi ja ka Estonia teatri kui institutsiooni vastu.“

ja balletimaailmas järgneva võivad repressioone.

Estonia nõukogu tege lisaks otsuse, et edaspidi juhib nende tööd Eesti teatri- ja muusikaakadeemia rektor professor **Ivari Ilja** (pildil), sest senine nõukogu esimees Arne Mikk otsustas nõukogust lahkuda.

### Mikk ootab tõe tõejärgsel ajal

„Olen töötanud Estonia teatris erinevates ülesannetes alates 1952. aasta sügisest ja saanud jäl-

gida nimetatud perioodi vältel tegutsemas kümnet direktorit, kellest Aivar Mäe on olnud oma haardega kindlasti kõige tegusam,“ selgitas Mikk kultuuriministeriumile saadetud lahkumisavalduses. „Tema isikuga seotud väidetavad süüdistused puudutavad teravalt kogu rahvusoperi mainet. On hea, et ajakirjanduse asemel tegeleb probleemidega politsei, kes annab vastused üleskerkinud küsimustele. Jään huviga ootama tõe ja õiguse selgumist selles tõejärg-

ses ajas, kuid isiklikult ma käivitatud protsessis enam osaleda ei soovi.“

Viis minutit pärast Miku lahkumisteadet jõudis ajakirjanikeni puhkusele viibiva Aivar Mäe viimane kommentaar: „Olen andnud meediale ja avalikkusele omapoolsed selgitused ja avalikult vabandan, sama olen teinud eraldi kogu Estonia kollektiivi ees. Politsei algatatud menetluse erapooletuse tagamiseks ei pea ma õigeks antud teemat rohkem avalikkuses kommenteerida.“ Edaspidi annab Mäe nimel vajadusel selgitusi tema advokaat Paul Keres.

## RAINER VAKRA: poleks iial arvanud, et poeg saab tulla mu lõpuaktusele

Mullu märtsis otsustas Tallinna ülikooli akadeemiline komisjon, et **Rainer Vakra** bakalaureusetöö on suures osas plagiaat. Tema diplom tühistati. **Magistrikaad jäi alles tingimusel, et Vakra kirjutab kahe aasta jooksul uue bakalaureusetöö. Ta sai sellega hakkama ning neljapäeval diplomi kätte.**

„Praegu on rahulolu. Umbes nagu olümpiavõitjatel, kes on oma eesmärgi saavutanud,“ räägib poliitik Ohtulehele. „Saavutasin oma sihi – kirjutada bakalaureusetöö hindele A.“

Vakra lõputöö oli „Keskkonnateadlikkus ja jäätmetajanduse roll Nõmme linnaosa näitel“. Keskkonnateema on Vakrat alati huvitanud. Oluline oli seegi, et ta võis käsitleda oma kodukanti, Nõmme. „Rakendasime personaalse jäätmenõustamise mudelit: lähed inimese koju ning räägid talle, kuidas võiks ja

peaks jäätmeid sorteerima.“

Vakra sõnul tõestas töö, et omavalitsused ei peaks piirduma plakatite kleepimisega. Tuleks leida inimesed, kes teeksidki nagu ükselt ükstele müüki. „Teeksid seda positiivselt. Selgitaksid, miks on jäätmete sorteerimist vaja ja kuidas seda teha.“ Vakra ütles, et sellist mudelit pole varem Eestis ega mujal maailmas rakendatud. „Olime teerajajad. Uuring näitas, et sellel on ka positiivne tulemus.“

Kõige raskem osa töö valmimise juures oli Vakra jaoks see, et hommi-



Teet Malsroos  
POJA ÕNNITLUS: Rainer Vakra oma kaheaastase poja embuses.

kuti kell kuus tuli prügi konteinerite juures kontrollida, kas tema sõnadest ja nõmme kate lubadustest jäätmeid

sorteerida oli ka kasu. „See oli kindlasti omamoodi kogemus. Peadpidi mitte ühes, vaid sadades jäätmekonteinerites käia on alati huvitav.“

Nüüdseks on poliitik enda sõnul viitamise maailmameister. „Kui keegi soovib viitamise koolitust, annan ka seda hea meelega. Õnneks saab öelda, et olen keskkonnavaldkonnas 20 aastaga suuresti arenenud. Kui vaatasin vana töö sisu, oli selline tunne, et lähed isa juurde garaaži ja leiad oma lasteaiajooonistuse, kus kõik on valesti – ringid ja lumememmed on kandilised, aga hindadeks on ikka viis. Kuna olen aastatega selles valdkonnas arenenud, oli uut tööd väga lihtne teha.“

MERILYN NÄREP